江苏万盛大伟化学有限公司委托第三方环境检测资质单位定期开展环境监测，定期对废气

（非甲烷总烃、氮氧化物等污染因子）、废水（pH、COD、氨氮等污染因子）进行监测。废水排

放口设置了在线监测系统（pH、COD、氨氮），并由第三方运维公司运维。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

45 / 186

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

√适用  □不适用

1、2021 年 1 月 27 日，公司控股股东临海市万盛投资有限公司（现更名为“河南洛升企业

管理咨询合伙企业（有限合伙））及其主要决策人高献国、周三昌、高峰与南钢股份签署《股份

转让协议》，约定将万盛投资持有的发行人 5,000 万股股份（对应发行人当前总股本的

14.42%）转让给南钢股份。同时，公司正在筹划非公开发行股票事宜，南钢股份拟现金认购公司

非公开发行股份 7,700 万股，若按本次发行数量上限 7,700 万股计算，本次发行完成后，南钢股

份将持有公司 12,700 万股股份，持股比例为 29.98%；公司实际控制人及其一致行动人河南洛

升、高献国、高峰、高强、高远夏、郑国富将合计持有公司 8,786.66 万股股份，持股比例为

20.74%。

因此，控股股东股份转让及公司非公开发行完成后，公司控股股东将变更为南钢股份，实际

控制人将变更为郭广昌先生。具体详见公司披露的《浙江万盛股份有限公司关于股份协议转让暨

策划控股股东、实际控制人拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2021-013）。

2、2021 年 2 月 19 日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会审议通过《关于<浙江万盛股

份有限公司 2021 年股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<浙江万盛股份有限

公司 2021 年股票期权激励计划实施考核管理办法>的议案》等相关议案，同意实施股权激励计

划。

2021 年 2月 25 日，公司召开了第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于向浙江万盛

股份有限公司 2021 年股票期权激励计划激励对象首次授予股票期权的议案》，同意向符合授予

条件的 84名激励对象授予 1000 万份股票期权，具体详见公司披露的《浙江万盛股份有限公司关

于向公司 2021 年股票期权激励计划激励对象首次授予股票期权的公告》（公告编号：2021-

025）。

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

46 / 186

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 2,671,200 0.77   -1,419,600 -1,419,600 1,251,600 0.36

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,566,200 0.74   -1,367,100 -1,367,100 1,199,100 0.35

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,566,200 0.74   -1,367,100 -1,367,100 1,199,100 0.35

4、外资持股 105,000 0.03   -52,500 -52,500 52,500 0.01

其中：境外法人持股

境外自然人持股 105,000 0.03   -52,500 -52,500 52,500 0.01

二、无限售条件流通股份 344,120,124 99.23   1,251,600 1,251,600 345,371,724 99.64

1、人民币普通股 344,120,124 99.23   1,251,600 1,251,600 345,371,724 99.64

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 346,791,324 100   -168,000 -168,000 346,623,324 100

2020 年年度报告

47 / 186

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2020 年 7月 16 日，公司第四届董事会第五次会议审议通过《关于对公司第一期限制

性股票激励计划的部分激励股份进行回购注销的议案》等相关议案，同意对宋丽娟女士已获授的

但未解除限售的全部限制性股票合计 168,000 股进行回购并注销，公司于 2020 年 9 月 10 日完成

了本次股份回购注销事项，公司总股本由 346,791,324 股变更为 346,623,324 股。

（2）2020 年 11 月 17 日，公司召开了第四届董事会第十次会议审议通过《关于第一期限制

性股票激励计划第二次解除限售条件成就的议案》，董事会认为激励对象所持的限制性股票的第

二次解除限售条件已成就，同意办理符合解除限售条件的 74名激励对象解除限售 125.16 万股限

制性股票。上述限售股已于 2020 年 12 月 7 日上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股